



Piekary Śląskie, 3 lipca 2024 r.

BZP.271.19.2024

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

Modernizacja dróg ulic Franciszka Kotuchy i Walentego Roździeńskiego

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta - na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 *ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych* informuje, że do treści specyfikacji wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi i jednocześnie dokonuje modyfikacji jak niżej:

Pytanie 1

Prosimy o podanie dokładnych danych Beneficjenta, na którego ma być wystawiona gwarancja zapłaty wadium.

Odpowiedź:

Dane beneficjenta zostały wskazane w rozdziale I SWZ pn. Zamawiający.

Informacje dotyczące wadium zawiera Rozdział XII SWZ – Wymagania dotyczące wadium.

Pytanie 2

Prosimy o udostępnienie wstępnej promesy.

Odpowiedź:

Wstępna promesa w załączeniu.

Pytanie 3

Zwracamy się z wnioskiem o skrócenie terminu, w którym Zamawiający będzie akceptował/zgłaszał zastrzeżenia lub sprzeciw do projektów umów o roboty budowlane, które Wykonawca zamierza zawrzeć z podwykonawcami, z obecnie ustalonych 14 dni, do 7 dni. Zamawiający zastrzegł dla siebie 14-dniowy termin na zweryfikowanie przedłożonych umów. Biorąc jednak pod uwagę, że:

1) brak akceptacji umowy lub jej projektu całkowicie blokuje możliwość przystąpienia do robót przez podwykonawcę, a zatem skraca faktyczny czas na wykonanie zamówienia;

2) termin realizacji robót jest krótki, jeśli uwzględnić szeroki zakres przedmiotu umowy; istnieje zatem duże ryzyko, iż wydłużone oczekiwanie na akceptację umowy podwykonawczej spowoduje

opóźnienie w realizacji całego zadania przez Generalnego Wykonawcę i narazi go na naliczanie kar umownych przez Zamawiającego;

3) Zamawiający weryfikuje umowy podwykonawcze jedynie w ściśle określonym zakresie - wynikającym z art. 463 pzp (kary umowne, zasady wypłaty wynagrodzenia), art. 464 ust. 2 pzp (maksymalnie 30-dniowy termin płatności wynagrodzenia) oraz ewentualnie w kontekście zgodności z wyrażnymi wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego SWZ. Toteż zakres sprawdzenia nie jest rozbudowany, więc wnioskowany termin wydaje się z tej perspektywy być wystarczający. Proponowany przez nas termin na podjęcie czynności przez Zamawiającego uwzględniałby zatem racje obu stron zawieranej umowy. Zamawiający dysponowałby wystarczającym czasem na weryfikację dokumentów, natomiast Wykonawca mógłby planować roboty bez przestojów, ograniczając ryzyko niewywiązania się z terminów umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany powyższego terminu. Termin wskazany w PPU nie jest w ocenie Zamawiającego wygórowany i nie narusza obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 4

Zgodnie z pkt. 2.1.1.2 PFU Zamawiający przewiduje zabudowę kanalizacji deszczowej z rur PVC-U SN8 z wydłużonym kielichem w zakresie średnic 400-600 mm. Aktualnie na polskim rynku tylko jeden producent oferuje rury o średnicy 600 mm (Dz 630 mm). Czy w związku z tym Zamawiający dopuści, jako alternatywne rozwiązanie rury dwuścienne z polietylenu (PEHD) o sztywności obwodowej SN8 z wydłużonym kielichem?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje następującej zmiany w zakresie rur do kanalizacji deszczowej, a mianowicie dla rur o średnicy do Dn500 Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania rur typu/klasa PVC-U min. SN8 z wydłużonym kielichem, jak wskazuje PFU. Dla średnic powyżej Dn500 należy zastosować rury typu/klasa dwuścienne z polietylenu typu/klasa PEHD min. SN8 z wydłużonym kielichem.

Pytanie 5

Z uwagi na formułę zamówienia (projekt i budowa po stronie wykonawcy), obszerny materiał programu funkcjonalno-użytkowego oraz rozpoczęty niedawno okres urlopowy wydłużający czas oczekiwania na oferty dostawców i podwykonawców, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o czas niezbędny na rzetelne przygotowanie oferty, tj. o minimum 14 dni. Ze względu na format PFU oraz ryczałtową formę rozliczenia obejmującą wiele ryzyk, oferenci muszą samodzielnie opracowywać koncepcję i wyliczyć rzeczywiste ilości robót, aby zweryfikować założenia przyjęte w programie funkcjonalno-użytkowym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do dnia 23 lipca 2024 roku.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wykonywał jakiegokolwiek opracowanie geologiczne w ciągu ul. Kotuchy, pozwalające na rozpoznanie warunków gruntowo-wodnych na przedmiotowym obszarze? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

W załączniku nr 2 do PFU, a dokładnie w pkt 13 pn.: „TOM XIII - Analiza geotechniczna” zamawiający umieścił posiadane opracowanie geotechniczne. W ramach obowiązków umownych podczas realizacji zadania wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji opracowań przekazanych przez zamawiającego, a także wykonania innych, niezbędnych do prawidłowej realizacji zamówienia opracowań geotechnicznych, geologicznych, itp.

Pytanie 7

Czyją własność stanowią materiały z rozbiórek?

Odpowiedź:

Dla materiałów z rozbiórek i innych odpadów oraz materiałów nienadających się do ponownego wbudowania wykonawcę obowiązuje przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2019, poz. 1396 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (Dz. U. 2020, poz. 797 z późn. zm.). W ramach gospodarki odpadami Wykonawca będzie utylizował odpady pochodzące z wykonania robót i ponosił koszty tej utylizacji oraz transportu, a także sortowania, załadunku, rozładunku i składowania. Wykonawca winien jest szczegółowo wskazać sposób i miejsce wywozu, utylizacji lub zagospodarowania materiałów z rozbiórki (przekazywać karty odpadów zamawiającemu) oraz poniesione z tego tytułu koszty i/lub przychody. Jeżeli w związku z rozbiórką materiałów wykonawca uzyska jakiegokolwiek przychód, to o jego udokumentowaną wartość rynkową zostanie pomniejszone wynagrodzenie umowne wykonawcy wskazane w § 12 Umowy. Powyższe wykonawca przedstawi w formie oświadczenia wraz z załączonymi dowodami. W przypadku braku udokumentowania przez wykonawcę przychodu lub w przypadku powzięcia przez Inspektora nadzoru inwestorskiego wątpliwości, co do jego wysokości udokumentowanej przez wykonawcę, jego wartość zostanie wyliczona przez zamawiającego, ze skutkami jak wyżej.

Pytanie 8

Czy Zamawiający posiada mapę zasadniczą (załącznik nr 4 do PFU) w formacie dwg? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zamawiający udostępnia plik w formacie pdf.

Pytanie 9

Czy po wydaniu decyzji nr 136/15/ZRID z dnia 23.06.2015 r. powstały lub były przebudowywane sieci w rejonie skrzyżowania ul. Kotuchy i ul. Roździeńskiego?

Odpowiedź:

Po wydaniu decyzji nr 136/15/ZRID z dnia 23.06.2015 r. nie prowadzono inwestycji gminnych w rejonie skrzyżowania ul. F. Kotuchy i ul. W. Roździeńskiego.

Pytanie 10

W związku z chęcią złożenia oferty dla zadania j.w. zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni zatoki autobusowej z betonu szcztokowanego zamiast nawierzchni z kostki granitowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany górnych warstw nawierzchni zatok autobusowych, tj. wszystkie nawierzchnie zatok autobusowych należy wykonać w technologii z betonu szcztokowanego typu/klasa min. C35/45 z dodatkiem włókien polimerowych o grubości warstwy min. 25cm na podbudowie zasadniczej z betonu typu/klasa min. C10/15 o grubości warstwy min. 10cm. Warstwy dolne konstrukcji nawierzchni i warstwy ulepszonego podłoża dla wszystkich zatok autobusowych należy wykonać zgodnie z zapisami PFU.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w następujący sposób:

ZMIANA NR 1 - Rozdział XI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Dotychczasowa treść zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

Wykonawca składający ofertę jest nią związany od dnia upływu terminu składania ofert do dnia:

21 sierpnia 2024 r.

ZMIANA NR 2 - Rozdział XIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy przetargowej nie później niż do

23 lipca do godziny 10:30.

ZMIANA NR 3 - Rozdział XIV. TERMIN OTWARCIA OFERT

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

1. Otwarcie ofert nastąpi

23 lipca r. do godziny 11:00.

Przewodnicząca komisji przetargowej

Załącznik :
- wstępna promesa